
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐIỀN 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Ba Điền, ngày     tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã Ba Điền 

 

 
                         CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐIỀN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19/6/2015;   

Căn cứ Hưỡng dẫn số 816/HD-HĐNVQS ngày 04 tháng 8 năm 2023 của Hội 

đồng nghĩa vụ quân sự huyện huyện Ba Tơ, Hướng dẫn quy trình và hệ thống văn 

bản công tác tuyển chon, gọi công dân nhập ngũ trong thời bình; 

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã tại tờ trình số 22/TTr-BCH  

ngày 15/5/2024 về việc đề nghị ra quyết định kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự 

xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã gồm có các ông (bà) có tên 

sau đây: 
 

* Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã 

1. Ông Nguyễn Anh Khoa, Chủ tịch UBND xã; 

* Phó chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã 

2. Ông Phạm Văn Thoát, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; 

3. Ông Trung tá Huỳnh Văn Dung, Trưởng công an xã; 

* Các ủy viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã 

4. Mời ông Phạm Văn Oa, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

5. Mời ông Phạm Văn Ui, Bí thư xã đoàn; 

6. Mời ông Phạm Văn Hương, Chủ tịch HCCB xã; 

7. Mời bà Phạm Thị Ơn,  Chủ tịch HLHPN xã; 

8. Mời ông Phạm Văn Đây, Chủ tịch HND xã;          

9. Bà Ngô Thị Bích Duyên, Trưởng trạm Y tế xã; 

10. Ông Nguyễn Văn Chương, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

11. Ông Phạm Văn Đếch, Công chức LĐTB&XH xã; 

12. Bà Trương Thị Yến Chi, Công chức Tài chính- Kế toán xã; 

13. Ông Phạm Văn Dế, Công chức Văn hóa – Xã hội; 

14. Ông Phạm Quang Nin, Hiệu trưởng trường TH& Tiểu học cơ sở xã; 

15. Ông Phạm Văn Khoa, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Gò Nghênh; 

16. Ông Phạm Văn Phát, Phó bí thư chi bộ, Trưởng thôn Làng Rêu; 



2 

 

17. Ông Phạm Văn Nho, Bí thư chi bộ thôn Làng Tương; 

18. Ông Phạm Văn Ỏi, Phó Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Làng Tương; 

19. Ông Phạm Văn Lỳ, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Hy Long; 

20. Ông Phạm Văn Xuân, Bí thư chi bộ thôn Làng Rêu; 

Điều 2.  Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã có nhiệm vụ giúp UBND xã tổ chức 

thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ hàng năm đúng theo quy 

định của Luật Nghĩa vụ quân sự và các văn bản pháp luật có liên quan. 

Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên tham gia tuyên truyền, động viên gia đình và công dân chấp hành tốt 

Luật Nghĩa vụ quân sự.   

Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã, Trưởng Công an xã là thường trực 

Hội đồng Nghĩa vụ quân sự có trách nhiệm đôn đốc tổ chức thực hiện và báo cáo 

tình hình công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ báo cáo về UBND xã và  

Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện kịp thời theo dõi chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số     

148/QĐ-UBND ngày 30/8/2023 của UBND xã. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các Ban, Ngành Hội đoàn thể 

có liên quan và Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thì hành Quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Ban CHQS huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- UBND xã; 

- Lưu VP. 

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Khoa 
 

 
 

 

 

 

 


		2024-05-17T09:13:47+0700


		2024-05-17T09:39:31+0700


		2024-05-17T09:39:31+0700


		2024-05-17T09:39:31+0700


		2024-05-17T09:39:31+0700




